

LW. 51.220 ex 1885.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o petycyi gminy Jordanów i innych o utworzenie siedziby władz administracyjnych w Jordanowie.

Wysoki Sejmie!

W wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 6. Października 1884. przekazującej nam do zbadania petycyę gminy Jordanów i okolicznych o utworzenie siedziby władz administracyjnych w Jordanowie, lub przeniesienie jej z Myślenic, mamy zaszczyt, po zebraniu odpowiednich w tej mierze wyjaśnień i opinij ze strony Rady powiatowej Myślenickiej i c. k. Prezydum Namiestnictwa przedłożyć:

iż ani położenie jeograficzne Jordanowa względem obszaru powiatu Myślenickiego ani życzenia przeważnej liczby mieszkańców tego powiatu nie usprawiedliwiają niczem żądania petycyonujących, do których należą gminy okręgu sądowego Jordanów i część okręgu sądowego w Makowie. Gdy przytem podług relacyi Rady powiatowej Myślenickiej miasto Jordanów nie posiada nawet najpotrzebniejszych budynków na pomieszczenie biur przyszłego Starostwa i urzędujących przy władzy tej osób, a wreszcie i funduszków potrzebnych na przygotowanie takiego pomieszczenia, niema zdaniem naszym dostatecznej podstawy żądanie, aby siedziba władz administracyjnych do Jordanowa była przenoszona.

Ani Myślenice, ani Jordanów nie leżą względem całego obszaru powiatu w takiej pozycyi, aby przeniesienie siedziby do Jordanowa mogło wpłynąć na udogodnienie przystępu mieszkańców do nowej siedziby. Żądają przeniesienia gminy powiatu sądowego Jordanowskiego i część pewna z powiatu sądowego Makowskiego, lecz ludność tych miejscowości jest prawie taż sama, co ludność jednego powiatu sądowego Myślenickiego, która wcale sobie nie życzy zmiany siedziby.

Z tych zatem powodów i stanowczo przeciwnej opinii c. k. Prezydum Namiestnictwa w sprawie tej najbardziej interesowanego, wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycyą gminy Jordanowa i okolicznych o przeniesienie siedziby c. k. Starostwa z Myślenic do Jordanowa, ewentualnie utworzenie nowego c. k. Starostwa Jordanowskiego, przechodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 21. Października 1885.

Marszałek krajowy:

Dr. Zyblikiewicz w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Alojzy Rybicki w. r.

Zastępca Członka Wydziału kraj.

